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 Итого
Продолжительность обучения 

20 2/6 31 4/6 52 19 4/6 32 2/6

более 39 нед. более 39 нед.

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

  5/6
(5 дн)

 2 1/6
(13 дн)

 1 2/6
(8 дн)

Каникулы  1/6 6 5/6

Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика
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Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер 

тное Факт Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

210 210 7888 7888 3905.5 3892 3370.5 612 12 26 31.5 24 28.5 28 27 29 16

170 170 6448 6448 3233.3 3222 2746.7 468 6 22 28.5 24 12.5 28 19 29 7

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 144 144 118.4 118 25.6 2 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 54.2 54 17.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.03 Информатика с основами цифровизации 1 4 4 144 144 66.2 66 77.8 4 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 28.2 28 43.8 2 28 Кафедра физического воспитания

+ Б1.О.05 Микроэкономика 1 5 5 180 180 68.3 68 75.7 36 5 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.О.06 Правоведение 1 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 46 Кафедра теории государства и права

+ Б1.О.07 Математика 2 1 8 8 288 288 146.5 146 105.5 36 4 4 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.08 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 30.2 30 41.8 2 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ Б1.О.09 Иностранный язык 2 3 6 6 216 216 88.4 88 127.6 3.5 2.5 49 Кафедра иностранных языков и 
культуры речи

+ Б1.О.10 Информационные технологии в управлении 2 4 4 144 144 70.2 70 73.8 4 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.11 Технология производства, переработки и 
хранения сельскохозяйственной  продукции 2 4 4 144 144 56.2 56 87.8 6 4 1 Кафедра растениеводства имени 

И.А.Стебута
+ Б1.О.12 Макроэкономика 2 2 5 5 180 180 90.3 90 53.7 36 5 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета
+ Б1.О.13 Философия 2 4 4 144 144 60.2 60 83.8 4 39 Кафедра философии и социально-

гуманитарных наук
+ Б1.О.14 Маркетинг 3 6 6 216 216 96.3 96 83.7 36 6 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления
+ Б1.О.15 Мировая экономика и внешнеэкономическая 

деятельность 3 4 4 144 144 72.2 72 71.8 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.О.16 Сельскохозяйственная статистика 3 3 4 4 144 144 80.3 80 27.7 36 4 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.17 Механизация и автоматизация 
сельскохозяйственного производства 3 3 3 108 108 56.2 56 51.8 3 22 Кафедра технических систем в 

агробизнесе
+ Б1.О.18 Теория менеджмента 4 3 10 10 360 360 184.5 184 139.5 36 4.5 5.5 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента
+ Б1.О.19 Культура речи и деловое общение 4 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 49 Кафедра иностранных языков и 

культуры речи
+ Б1.О.20 Эконометрика 4 4 4 144 144 84.2 84 59.8 4 43 Кафедра прикладной информатики, 

статистики и математики
+ Б1.О.21 Логистика 5 5 5 180 180 84.2 84 95.8 5 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента
+ Б1.О.22 Основы корпоративного управления 5 5 5 180 180 84.2 84 95.8 5 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.23 Организация, нормирование и оплата труда 5 6 6 216 216 102.3 102 77.7 36 6 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента
+ Б1.О.24 Экономика сельскохозяйственных предприятий 

(организаций) 5 5 6 6 216 216 86.3 86 93.7 36 6 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.25 Цифровизация аграрной экономики 5 3 3 108 108 52.2 52 55.8 3 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.26 Бухгалтерский учет и анализ 6 5 6 6 6 216 216 100.5 100 79.5 36 3 3 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.О.27 Организация предпринимательской деятельности 6 4 4 144 144 72.2 72 71.8 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.28 Управление человеческими ресурсами 6 3 3 108 108 54.2 54 53.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.29 Методы принятия управленческих решений 6 4 4 144 144 72.2 72 71.8 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.30 Системы искусственного интеллекта 6 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.31 Организация и планирование 
сельскохозяйственного производства 7 6 7 7 7 252 252 112.5 112 103.5 36 2 5 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента
+ Б1.О.32 Финансы сельскохозяйственных предприятий 7 4 4 144 144 68.2 68 75.8 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета

+ Б1.О.33 Анализ и диагностика финансово-экономической 
деятельности организаций АПК 7 4 4 144 144 64.3 64 43.7 36 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета

+ Б1.О.34 Налоги и налогообложение 7 4 4 144 144 48.2 48 95.8 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.О.35 Стратегический менеджмент 7 4 4 144 144 68.2 68 75.8 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.36 Планирование и прогнозирование 7 5 5 180 180 84.3 84 59.7 36 5 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.37 Основы инновационного менеджмента 8 7 6 6 216 216 80.5 80 99.5 36 3 3 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.38 Экономическая оценка инвестиций в сельское 
хозяйство 8 4 4 144 144 80.2 80 63.8 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета
+ Б1.О.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту 12345 328 328 319 318 9

+ Б1.О.ДВ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 319 318 9 28 Кафедра физического воспитания
- Б1.О.ДВ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 319 318 9 28 Кафедра физического воспитания

40 40 1440 1440 672.2 670 623.8 144 6 4 3 16 8 9

+ Б1.В.01 Введение в специальность 2 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.02 Производственный менеджмент 4 4 6 6 216 216 104.3 104 75.7 36 6 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.03 Основы делопроизводства 4 6 6 216 216 104.2 104 111.8 6 6 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.04 Организационное поведение 4 4 4 144 144 82.2 82 61.8 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.05 Управление конфликтами 6 4 4 144 144 48.2 48 95.8 4 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.06 Моделирование социально-экономических 
процессов в АПК 6 4 4 144 144 64.3 64 43.7 36 4 43 Кафедра прикладной информатики, 

статистики и математики
+ Б1.В.07 Управление рисками в агробизнесе 8 4 4 144 144 70.3 70 37.7 36 4 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1) 1 4 4 144 144 68.3 68 39.7 36 4

- Б1.В.ДВ.01.01 Регионалистика 1 4 4 144 144 68.3 68 39.7 36 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.01.02 Экономическая география 1 4 4 144 144 68.3 68 39.7 36 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2) 8 5 5 180 180 80.2 80 99.8 5

+ Б1.В.ДВ.02.01 Бизнес-планирование 8 5 5 180 180 80.2 80 99.8 5 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

- Б1.В.ДВ.02.02 Анализ бизнес-процессов 8 5 5 180 180 80.2 80 99.8 5 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

21 21 756 756 756 3 3 9 6
15 15 540 540 540 3 3 9

+ Б2.О.01 Учебная практика 24 6 6 216 216 216 3 3

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 108 3 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б2.О.01.02(У) Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков 4 3 3 108 108 108 3 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента
+ Б2.О.02 Производственная практика 6 9 9 324 324 324 9

+ Б2.О.02.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 6 9 9 324 324 324 9 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента
6 6 216 216 216 6

+ Б2.В.01 Производственная практика 8 6 6 216 216 216 6

+ Б2.В.01.01(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 216 6 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

9 9 324 324 324 9

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 8 3 3 108 108 108 3 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента
+ Б3.02 Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы 8 6 6 216 216 216 6 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

6 6 216 216 118.7 118 79.3 18 3 3

+ ФТД.01 Основы военной подготовки 4 3 3 108 108 72.2 72 35.8 3 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ ФТД.02 Инновационные технологии в АПК 8 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ ФТД.03 Управление устойчивым развитием предприятий и 
организаций по модели Совершенства 8 1 1 36 36 14.3 14 3.7 18 1 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра- - - Формы пром. атт. з.е.

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль

210 210 7888 7888 3905.5 13.5 3370.5 612 26 246 34 250 2 400 72 31.5 222 80 306 2.2 531.8 72 24 160 48 286 1.6 360.4 72 28.5 218 392 1.6 426.4 72 28 188 302 1.6 476.4 72 27 186 32 228 1.8 452.2 72 29 188 266 1.7 480.3 108 16 100 160 1 243 72

170 170 6448 6448 3233.3 11.3 2746.7 468 22 212 34 216 1.7 360.3 36 28.5 202 80 276 2 474 72 24 160 48 286 1.6 360.4 72 12.5 94 226 0.9 177.1 36 28 188 302 1.6 476.4 72 19 138 32 164 1.3 312.7 36 29 188 266 1.7 480.3 108 7 40 70 0.5 105.5 36

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 36 144 144 118.4 0.4 25.6 2 32 32 0.2 7.8 2 36 18 0.2 17.8

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 54.2 0.2 17.8 2 34 20 0.2 17.8

+ Б1.О.03 Информатика с основами цифровизации 1 4 4 36 144 144 66.2 0.2 77.8 4 32 34 0.2 77.8

+ Б1.О.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 28.2 0.2 43.8 2 28 0.2 43.8

+ Б1.О.05 Микроэкономика 1 5 5 36 180 180 68.3 0.3 75.7 36 5 34 34 0.3 75.7 36

+ Б1.О.06 Правоведение 1 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 20 30 0.2 57.8

+ Б1.О.07 Математика 2 1 8 8 36 288 288 146.5 0.5 105.5 36 4 32 34 0.2 77.8 4 40 40 0.3 27.7 36

+ Б1.О.08 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 30.2 0.2 41.8 2 10 20 0.2 41.8

+ Б1.О.09 Иностранный язык 2 3 6 6 36 216 216 88.4 0.4 127.6 3.5 40 0.2 85.8 2.5 48 0.2 41.8

+ Б1.О.10 Информационные технологии в управлении 2 4 4 36 144 144 70.2 0.2 73.8 4 30 40 0.2 73.8

+ Б1.О.11 Технология производства, переработки и хранения 
сельскохозяйственной  продукции 2 4 4 36 144 144 56.2 0.2 87.8 4 16 40 0.2 87.8

+ Б1.О.12 Макроэкономика 2 2 5 5 36 180 180 90.3 0.3 53.7 36 5 40 50 0.3 53.7 36

+ Б1.О.13 Философия 2 4 4 36 144 144 60.2 0.2 83.8 4 30 30 0.2 83.8

+ Б1.О.14 Маркетинг 3 6 6 36 216 216 96.3 0.3 83.7 36 6 48 48 0.3 83.7 36

+ Б1.О.15 Мировая экономика и внешнеэкономическая 
деятельность 3 4 4 36 144 144 72.2 0.2 71.8 4 24 48 0.2 71.8

+ Б1.О.16 Сельскохозяйственная статистика 3 3 4 4 36 144 144 80.3 0.3 27.7 36 4 32 48 0.3 27.7 36

+ Б1.О.17 Механизация и автоматизация 
сельскохозяйственного производства 3 3 3 36 108 108 56.2 0.2 51.8 3 24 32 0.2 51.8

+ Б1.О.18 Теория менеджмента 4 3 10 10 36 360 360 184.5 0.5 139.5 36 4.5 32 48 0.2 81.8 5.5 42 62 0.3 57.7 36

+ Б1.О.19 Культура речи и деловое общение 4 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 10 40 0.2 57.8

+ Б1.О.20 Эконометрика 4 4 4 36 144 144 84.2 0.2 59.8 4 42 42 0.2 59.8

+ Б1.О.21 Логистика 5 5 5 36 180 180 84.2 0.2 95.8 5 34 50 0.2 95.8

+ Б1.О.22 Основы корпоративного управления 5 5 5 36 180 180 84.2 0.2 95.8 5 34 50 0.2 95.8

+ Б1.О.23 Организация, нормирование и оплата труда 5 6 6 36 216 216 102.3 0.3 77.7 36 6 50 52 0.3 77.7 36

+ Б1.О.24 Экономика сельскохозяйственных предприятий 
(организаций) 5 5 6 6 36 216 216 86.3 0.3 93.7 36 6 34 52 0.3 93.7 36

+ Б1.О.25 Цифровизация аграрной экономики 5 3 3 36 108 108 52.2 0.2 55.8 3 18 34 0.2 55.8

+ Б1.О.26 Бухгалтерский учет и анализ 6 5 6 6 6 36 216 216 100.5 0.5 79.5 36 3 18 34 0.2 55.8 3 16 32 0.3 23.7 36

+ Б1.О.27 Организация предпринимательской деятельности 6 4 4 36 144 144 72.2 0.2 71.8 4 36 36 0.2 71.8

+ Б1.О.28 Управление человеческими ресурсами 6 3 3 36 108 108 54.2 0.2 53.8 3 18 36 0.2 53.8

+ Б1.О.29 Методы принятия управленческих решений 6 4 4 36 144 144 72.2 0.2 71.8 4 36 36 0.2 71.8

+ Б1.О.30 Системы искусственного интеллекта 6 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 32 0.2 59.8

+ Б1.О.31 Организация и планирование 
сельскохозяйственного производства 7 6 7 7 7 36 252 252 112.5 0.5 103.5 36 2 16 24 0.2 31.8 5 24 48 0.3 71.7 36

+ Б1.О.32 Финансы сельскохозяйственных предприятий 7 4 4 36 144 144 68.2 0.2 75.8 4 34 34 0.2 75.8

+ Б1.О.33 Анализ и диагностика финансово-экономической 
деятельности организаций АПК 7 4 4 36 144 144 64.3 0.3 43.7 36 4 30 34 0.3 43.7 36

+ Б1.О.34 Налоги и налогообложение 7 4 4 36 144 144 48.2 0.2 95.8 4 16 32 0.2 95.8

+ Б1.О.35 Стратегический менеджмент 7 4 4 36 144 144 68.2 0.2 75.8 4 34 34 0.2 75.8

+ Б1.О.36 Планирование и прогнозирование 7 5 5 36 180 180 84.3 0.3 59.7 36 5 34 50 0.3 59.7 36

+ Б1.О.37 Основы инновационного менеджмента 8 7 6 6 36 216 216 80.5 0.5 99.5 36 3 16 34 0.2 57.8 3 10 20 0.3 41.7 36

+ Б1.О.38 Экономическая оценка инвестиций в сельское 
хозяйство 8 4 4 36 144 144 80.2 0.2 63.8 4 30 50 0.2 63.8

+ Б1.О.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 319 1 9 66 0.2 1.8 78 0.2 1.8 62 0.2 1.8 82 0.2 1.8 30 0.2 1.8

+ Б1.О.ДВ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 319 1 9 66 0.2 1.8 78 0.2 1.8 62 0.2 1.8 82 0.2 1.8 30 0.2 1.8

- Б1.О.ДВ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 319 1 9 66 0.2 1.8 78 0.2 1.8 62 0.2 1.8 82 0.2 1.8 30 0.2 1.8

40 40 1440 1440 672.2 2.2 623.8 144 4 34 34 0.3 39.7 36 3 20 30 0.2 57.8 16 124 166 0.7 249.3 36 8 48 64 0.5 139.5 36 9 60 90 0.5 137.5 36
+ Б1.В.01 Введение в специальность 2 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 20 30 0.2 57.8

+ Б1.В.02 Производственный менеджмент 4 4 6 6 36 216 216 104.3 0.3 75.7 36 6 42 62 0.3 75.7 36

+ Б1.В.03 Основы делопроизводства 4 6 6 36 216 216 104.2 0.2 111.8 6 42 62 0.2 111.8

+ Б1.В.04 Организационное поведение 4 4 4 36 144 144 82.2 0.2 61.8 4 40 42 0.2 61.8

+ Б1.В.05 Управление конфликтами 6 4 4 36 144 144 48.2 0.2 95.8 4 16 32 0.2 95.8

+ Б1.В.06 Моделирование социально-экономических процессов 
в АПК 6 4 4 36 144 144 64.3 0.3 43.7 36 4 32 32 0.3 43.7 36

+ Б1.В.07 Управление рисками в агробизнесе 8 4 4 36 144 144 70.3 0.3 37.7 36 4 30 40 0.3 37.7 36

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1) 1 4 4 144 144 68.3 0.3 39.7 36 4 34 34 0.3 39.7 36

- Б1.В.ДВ.01.01 Регионалистика 1 4 4 36 144 144 68.3 0.3 39.7 36 4 34 34 0.3 39.7 36

+ Б1.В.ДВ.01.02 Экономическая география 1 4 4 36 144 144 68.3 0.3 39.7 36 4 34 34 0.3 39.7 36

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2) 8 5 5 180 180 80.2 0.2 99.8 5 30 50 0.2 99.8

+ Б1.В.ДВ.02.01 Бизнес-планирование 8 5 5 36 180 180 80.2 0.2 99.8 5 30 50 0.2 99.8

- Б1.В.ДВ.02.02 Анализ бизнес-процессов 8 5 5 36 180 180 80.2 0.2 99.8 5 30 50 0.2 99.8

21 21 756 756 756 3 108 3 108 9 324 6 216
15 15 540 540 540 3 108 3 108 9 324

+ Б2.О.01 Учебная практика 24 6 6 216 216 216 3 108 3 108
+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б2.О.01.02(У) Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков 4 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б2.О.02 Производственная практика 6 9 9 324 324 324 9 324

+ Б2.О.02.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 6 9 9 36 324 324 324 9 324

6 6 216 216 216 6 216
+ Б2.В.01 Производственная практика 8 6 6 216 216 216 6 216
+ Б2.В.01.01(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 216 6 216

9 9 324 324 324 9 324
+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного

экзамена 8 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б3.02 Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 8 6 6 36 216 216 216 6 216

6 6 216 216 118.7 0.7 79.3 18 3 18 54 0.2 35.8 3 22 24 0.5 43.5 18
+ ФТД.01 Основы военной подготовки 4 3 3 36 108 108 72.2 0.2 35.8 3 18 54 0.2 35.8

+ ФТД.02 Инновационные технологии в АПК 8 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ ФТД.03 Управление устойчивым развитием предприятий и 
организаций по модели Совершенства 8 1 1 36 36 36 14.3 0.3 3.7 18 1 6 8 0.3 3.7 18

- Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е.
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 8

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 3 250 246 60.5 26 34.5 58.5 24 34.5 64 28 36 63 29 34
Итого по ОП (без факультативов) 3 240 240 60.5 26 34.5 55.5 24 31.5 64 28 36 60 29 31

Б1 Дисциплины (модули) 81% 19% 22.5% 210 210 57.5 26 31.5 52.5 24 28.5 55 28 27 45 29 16
Б1.О Обязательная часть 170 170 50.5 22 28.5 36.5 24 12.5 47 28 19 36 29 7

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 40 40 7 4 3 16 16 8 8 9 9

Б2 Практика 71% 29% 0% 21 21 3 3 3 3 9 9 6 6
Б2.О Обязательная часть 15 15 3 3 3 3 9 9

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 6 6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 3 9 9 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 10 6 3 3 3 3
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-

-
-

-
-
-

611.6
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495.6
62.2
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495.6 683.8

-
- 5454

26.3 24.5

- 54 45.9
54- 43.2- 48

54 5451.4

- 1.8
- 26.7 26.9

-
-25.8

-
54

26.3 23.8-
-

2 4
1

2 2
5 510

- 26.7
- 3.8 3.8

Блок Б1 3905.5
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 319
Блок Б2

49.4

-

-

-
-

-

-

532

532 610.2
66.2 78.2

610.2
4  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

1
6

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сессий)

50.2
51.8 - 54 54

-

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

49.51%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

42.2%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 77.1%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

 лекционных

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 25.9
элективные дисциплины по физ.к. 2.4

Блок ФТД
Блок Б3

118.7
Итого по всем блокам 4024.2

Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Сем. 8

Курс 4

Всего Сем. 7

Курс 3

Всего

1 11

-
- 46.5

455.7 307.5

4

7 3
3 2

2

4
1
2
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